disposições estatutárias, nas hipóteses de prejuízos aos direitos dos destinatários das ofertas 

públicas previstas neste Estatuto.  

CAPÍTULO II 

DO CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES 

Artigo 7º - Artigo 7º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é 

de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), dividido em 140.986.886 

(cento e quarenta milhões, novecentos e oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta e seis) ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Parágrafo 1º - O capital social da Companhia será representado exclusivamente por 

ações ordinárias. 

Parágrafo 2º - Cada ação ordinária nominativa dá direito a um voto nas deliberações